14 La quarta, porque las sospechas de falsedad, que mi parte ha alegado contra los dichos instrumentos, no miran solo à la certeza, ò legalidad de los Notarios, y Archiveros, que los testifican, en cuyos terminos pudiera aprouechar la probança de la comparacion por las nueuas copias, *ad tradita per Baldum in l. comparationes, C. de fide instrumentorum, à num. 17.* sino à otros defectos substanciales, y visibles, en que la comparacion no releua, *Baldus, ubi proximè, num. 27. ibi: Secundo dixi quod est quædam comparatio impossibilis de iure, nam si instrumentum comparandum habet aliud vitium, quod comparatione non deletur ibi non fit comparatio, verbi gratia, si aliàs non sit solemnitas, siue loquamur in solemnitate excellenti, quæ requiritur in testamentis, ut infra de testamentis, l. si unus, siue in solemnitate communi, quæ requiritur in alijs instrumentis puta, quia in publico instrumento non est nisi unus testis, vel non est ibi nomen Regis, vel Imperatoris, §. olim ponebatur nomen Consulis loco cuius ponuntur hodie anni Incarnationis Domini secundum Gullielm. I de va*

Idem dico si instrumentum careat solemnitate intrinseca exemplum. ff. de constit. pecunia. l. i. §. i. sive loquamur de solemnitate formali, sive de causali; ubi requiritur causa; nam quod nullum est in substantia non recipit accidens comparationis hoc tenet hic Cuius, et merito quia cum comparatio fiat ad finem legitimum probationis frustrum est probare, quod probatum non relevat.

15 Y que los defectos opuestos por la Orden de la Merced toquen en la substancia, y solemnidad de los instrumentos presentados de contrario; y por consiguiente, que no se puedan sanar por la antigüedad, ni por la comprobación que se pretende, es constante, por consistir en la contrariedad que tienen, con otros, que ha presentado la misma parte, *ad text. in l. ubi repugnantia 188. ff. de reg. iur. l. Scriptura 14. C. de fide instrum. l. Optimam, C. de contrab. et commit. stipulatione. Pareja, tit. 7. resol. 5. per totam. Falta de signatura, dia, mes, y año, l. Si qua 4. C. de diversis rescriptis, l. 2. tit. 18. par. 3. et ibi Gregorius. Y de la forma de Cancilleria, que se deve observar, iuxta Privilegia 59. D. Regis Petri II. fol. 119. et 30. D. Regis Ferdinandi II. fol. 228. authentica gloriosissimi, C. de diversis rescriptis, et anth. ut Divine iussiones, collat. 8. cap. inter dilectos, de fide instrumentor. Petr. Belluga, rubr. 6. num. 6. Excellentissim. D. Vicecancellarius, Observat. 5. num. 294. cum seqq. Mala Gramatica, que no se puede construir, ni enmendar, iuxta textum in cap. ad Audientiam, de rescriptis, et ibi Barbosa, error de computaciones Forales, que se deben observar Religiosamente, Foro. 3. de Notarijs inter Foros Valentie, const. l. tit. 15. lib. 4. inter Constitutiones Catalonia, l. 54. tit. 18. par. 3. ubi Gregor. verbo La Era. D. Vicecancellarius, Observat. 23. num. 57. Escobar post tract. de rariocinijs, computat. 21. Defectos de los estilos que guardavan los que los otorgaron, cap. inter dilectos, de fide instrument.*